
15+1

Platz Name Fahrer
Runden 1. 

Lauf
Strafen

Runden 
gesamt

Punkte Bonuspunkte

1 Patrick Neuweiler 446,19 0,00 446,19 60,00 3
2 Kira  Lebherz 441,22 0,00 441,22 55,44 2
3 Daniel Piller 438,75 0,00 438,75 50,88 1
4 Rüdiger  Philipp 438,58 0,00 438,58 46,31
5 Jörg Miller 438,19 0,00 438,19 42,75
6 Joe  Litz 435,33 0,00 435,33 39,19
7 Wolfgang Vogel 433,69 0,00 433,69 35,63
8 Oliver S. 427,50 0,00 427,50 32,06 Platz Team Gesamtrunden Punkte
9 Ralf Maier 418,25 0,00 418,25 28,50 1 Mächtiger Kompressor 876,78 20

10 Markus Höss 417,89 0,00 417,89 24,94 2 Joe´s Bar Racing 876,56 18

11 Tom Scherer 412,19 0,00 412,19 21,38 3 SOKO Vollgas 872,44 16

12 Thomas Mück 403,75 0,00 403,75 17,81 4 SG Stern Lighning 858,39 14

13 Lars Meier 400,81 0,00 400,81 14,25 5 USS 1 845,39 12

14 Ralf Steinetz 387,03 0,00 387,03 10,69 6 USS 2 828,94 10

15 Pasquale Famiglietti 358,58 0,00 358,58 7,13 7 Slot Lions 1 805,28 8

8 Blue in Racing 762,33 7

erreichte 
Platzierung

Name Fahrer
Runden1. 

Lauf
Strafen

Runden 
gesamt

mögliche 
Punkte 

8 Andreas Feyrer G 428,14 0,00 428,14 32,06

Slot Lions Abstatt
SG Stern
Blue in
Vollgas

USS Westhausen

Gesamtergebnis 1. Lauf Teamwertung 

Gastfahrer

Die Fahrer wurden aus der Wertung genommen, Serienteilnehmer hinter diesen Fahrern sind 
in Ihrer Platzierung dementsprechend nachgerückt

DGTSM SÜD Saison 2014 

Beteiligte 
Clubs

Einzelwertung 1.Lauf beim Rennbahncenter Vollgas 15.02.14

Teilnehmeranzahl =



Einzelwertung 2. Lauf bei USS Westhausen 05.04.14

= 11+5
Platz Name Fahrer Runden Strafen Runden Punkte Bonuspunkte

1 Markus Höss 471,56 0,00 471,56 60,00 3
2 Patrick Neuweiler 470,96 0,00 470,96 54,25 2
3 Oliver Starz 469,55 0,00 469,55 48,50 1
4 Rüdiger  Philipp 464,50 0,00 464,50 42,75
5 Lars Meier 461,19 0,00 461,19 38,00
6 Ralf Steinetz 448,16 0,00 448,16 33,25 Gesamtergebnis Teamwertung 2. Lauf 
7 Kira  Lebherz 448,09 0,00 448,09 28,50 Platz Team Gesamt Punkte
8 Daniel Piller 444,40 0,00 444,40 23,75 1 USS 1 941,11 20

9 Wolfgang Vogel 439,48 0,00 439,48 19,00 2 Mächtiger Kompressor 926,38 18

10 Ralf Maier 436,59 0,00 436,59 14,25 3 SG Stern Lighning 905,13 16

11 Joe Litz 436,59 0,00 436,59 9,50 4 USS 2 892,46 14

12 Joachim Metzler 434,17 0,00 434,17 4,75 5 Slot Lions 1 884,75 12

6 SOKO Vollgas 883,88 10

7 Joe´s Bar Racing 874,35 8

3 USS 3 914,53 16

erreichte 
Platzierung

Name Fahrer Rundenf Strafen
Runden 
gesamt

mögliche 
Punkte 

5 Meister Joda G 461,88 0 461,88 42,75
7 Bernd Tost G 457,45 0 457,45 35,63
8 Marco Tost G 457,08 0 457,08 32,06
15 Frank Meier G 431,27 0 431,27 7,13

Slot Lions Abstatt
SG Stern
Blue in

Gastteam ausserhalb der Wertung mit möglicher Plazierung

Vollgas
USS Westhausen

Teilnehmeranzahl

Die Fahrer wurden aus der Wertung genommen, Serienteilnehmer hinter diesen Fahrern sind 
in Ihrer Platzierung dementsprechend nachgerückt

Gastfahrer

Beteiligte 
Clubs



Einzelwertung 3. Lauf im Blue in 04.10.14

= 9+1

Platz Name Fahrer Runden Strafen
Runden 
gesamt

Punkte Bonuspunkte

1 Patrick Neuweiler 553,39 -10,00 543,39 60,00 3
2 Rüdiger Philipp 553,05 -10,00 543,05 52,67 2
3 Oliver Starz 539,73 0,00 539,73 45,33 1
4 Ralf Steinetz 539,05 0,00 539,05 38,00
5 Thomas Mück 540,98 -10,00 530,98 31,67
6 Ralf Maier 530,91 0,00 530,91 25,33 Gesamtergebnis Teamwertung 3. Lauf 
7 Lars Meier 525,08 0,00 525,08 19,00 Platz Team Gesamt Punkte
8 Joe  Litz 508,91 0,00 508,91 12,67 1 SG Stern Lighning 1086,44 20

9 Kira  Lebherz 487,02 0,00 487,02 6,33 2 Slot Lions 1 1069,96 18

3 USS 1 1064,81 16

4 Blue in Racing 1053,00 14

5 Joe´s Bar Racing 995,93 12

erreichte 
Platzierung

Name Fahrer Rundenf Strafen
Runden 
gesamt

mögliche 
Punkte 

8 Arno Günther G 532,02 -10 522,02 17,10

Slot Lions Abstatt
SG Stern
Blue in

Die Fahrer wurden aus der Wertung genommen, Serienteilnehmer hinter diesen Fahrern sind 
in Ihrer Platzierung dementsprechend nachgerückt

Beteiligte 
Clubs

Vollgas
USS Westhausen

Teilnehmeranzahl

Gastteam ausserhalb der Wertung mit möglicher Plazierung

Gastfahrer



Einzelwertung 4. Lauf bei den Slot Lions Abstatt 15.11.14

= 10+2

Platz Name Fahrer Runden Strafen
Runden 
gesamt

Punkte Bonuspunkte

1 Ralf Steinetz 646,02 0,00 646,02 60,00 3
2 Oliver Starz 645,73 0,00 645,73 53,30 2
3 Patrick Neuweiler 651,82 -10,00 641,82 46,60 1
4 Rüdiger Philipp 650,50 -10,00 640,50 39,90
5 Kira  Lebherz 638,96 0,00 638,96 34,20
6 Thomas Mück 633,95 0,00 633,95 28,50 Gesamtergebnis Teamwertung 4. Lauf 
7 Lars Meier 631,33 0,00 631,33 22,80 Platz Team Gesamt Punkte
8 Joachim Metzler 640,94 -10,00 630,94 17,10 1 USS 1 1277,06 20

9 Joe  Litz 601,61 0,00 601,61 11,40 2 SG Stern Lighning 1272,76 18

10 Pasquale 597,63 0,00 597,63 5,70 3 Slot Lions 1 1260,86 16

4 Joe´s Bar Racing 1240,57 14

5 Blue in Racing 1231,58 12

4 Die Inaktiven 1247,82 14

erreichte 
Platzierung

Name Fahrer Rundenf Strafen
Runden 
gesamt

mögliche 
Punkte 

9 Marcel Braun G 614,84 0 614,84 19,00
10 Carsten Schöll G 617,32 -10 607,32 14,25

Slot Lions Abstatt
SG Stern
Blue in

Beteiligte 
Clubs

Vollgas
USS Westhausen

Teilnehmeranzahl

Gastteam ausserhalb der Wertung mit möglicher Plazierung

Gastfahrer

Die Fahrer wurden aus der Wertung genommen, Serienteilnehmer hinter diesen Fahrern sind 
in Ihrer Platzierung dementsprechend nachgerückt



Platz Name Gesamt Gesamt Gesamt -1 Rennen 1 15.02.2014 Rennen 2 05.04.2014 Rennen 3 04.10.2014 Rennen 4 15.11.2014
Runden Punkte Punkte Runden Punkte Runden Punkte Runden Punkte Runden Punkte

1 Patrick Neuweiler 2102,36 222,75 0,00 446,19 60,00 470,96 54,25 543,39 60,00 641,82 48,50

2 Rüdiger  Philipp 2086,63 181,63 0,00 438,58 46,31 464,50 42,75 543,05 52,67 640,50 39,90

3 Oliver S. 2082,51 179,20 0,00 427,50 32,06 469,55 48,50 539,73 45,33 645,73 53,30

4 Ralf Steinetz 2020,26 141,94 0,00 387,03 10,69 448,16 33,25 539,05 38,00 646,02 60,00

5 Kira  Lebherz 2015,29 124,47 0,00 441,22 55,44 448,09 28,50 487,02 6,33 638,96 34,20

6 Lars Meier 2018,41 94,05 0,00 400,81 14,25 461,19 38,00 525,08 19,00 631,33 22,80

7 Markus Höss 889,45 84,94 0,00 417,89 24,94 471,56 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Thomas Mück 1568,68 77,98 0,00 403,75 17,81 0,00 0,00 530,98 31,67 633,95 28,50

9 Daniel Piller 883,15 74,63 0,00 438,75 50,88 444,40 23,75 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Joe  Litz 1982,44 72,75 0,00 435,33 39,19 436,59 9,50 508,91 12,67 601,61 11,40

11 Ralf Maier 1385,75 68,08 0,00 418,25 28,50 436,59 14,25 530,91 25,33 0,00 0,00

12 Wolfgang Vogel 873,17 54,63 0,00 433,69 35,63 439,48 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Jörg Miller 438,19 42,75 0,00 438,19 42,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Joachim Metzler 1065,11 28,50 0,00 0,00 0,00 434,17 4,75 0,00 0,00 630,94 23,75

15 Pasquale Famiglietti 956,21 12,83 0,00 358,58 7,13 0,00 0,00 0,00 0,00 597,63 5,70

Platz Team Gesamt Rennen 1 15.02.2014 Rennen 2 05.04.2014 Rennen 3 04.10.2014 Rennen 4 15.11.2014
Runden Runden Punkte Runden Punkte Runden Punkte Runden Punkte

1 USS 1 4128,37 68,00 845,39 12,00 941,11 20,00 1064,81 16,00 1277,06 20,00

2 SG Stern Lighning 4122,72 68,00 858,39 14,00 905,13 16,00 1086,44 20,00 1272,76 18,00

3 Slot Lions 1 4020,85 54,00 805,28 8,00 884,75 12,00 1069,96 18,00 1260,86 16,00

4 Joe´s Bar Racing 3987,41 52,00 876,56 18,00 874,35 8,00 995,93 12,00 1240,57 14,00

5 Mächtiger Kompressor 1803,16 38,00 876,78 20,00 926,38 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Blue in Racing 3046,91 33,00 762,33 7,00 0,00 0,00 1053,00 14,00 1231,58 12,00

7 SOKO Vollgas 1756,32 26,00 872,44 16,00 883,88 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 USS 2 1721,40 24,00 828,94 10,00 892,46 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00

USS Westhausen

Slot Lions Abstatt
SG Stern
Blue in
Vollgas

Gesamt
Punkte

Gesamttabelle DGTSM SÜD  2014 Teamwertung

Slot LionsBlue inUSSVollgasTabellenstandberechnung 

Slot Lions

Gesamttabelle DGTSM SÜD 2014 Einzelwertung 

Tabellenstandberechnung abzüglich Streichrennen / schlechtestes Rennen Vollgas USS Blue in


